

## מסורת הש"ס

א) ק"א עליון, ב) שנת קו' : וש"ק, ג) כפ"א: דעיתו, ד) גי' מר"מ דלמרי' כנו' ודל"מ

‏»‏

הגהות הב"ח

א) ה"ש"י ד"ה כגריס מלמטה כפחות: ב) תוס' ד"ה היו וכו' כלמטה כפחות מכנ"י לא כלמטה ביותר ממכניס: ג) בא"י מעלמא אחי ועד כגריס כו' כגריס מלמטה דעד טו' כיומר מכנריס ומשני לא כגריס מלמעלה:

‏»‏

תוס' הרא"ש

**טיפי דמים** למטה. פרש"י טיפין קטנים ולמטה היינו טיפין גדולים ופריך מאי קטנים. גודלם הוא אולמא לאו כגריס כלמטה אלא עד ולא עד בכלל. ולא נהירא פי' שפי' טיפי למעלה גדולים (טיפה) ולמטה קטנים. גודלם הוא אולמא דין ברייתא פומתני דקתני עד כמה היא תולה עד כגריס ופליגי באי עד ועד בכלל או לא ומפרש ר"ת טיפי דמים למטה מן התנור וטיפי דמים למעלה מן התנור תולה ההתחון בעליון עד כגריס כלומר כחן העליון העליון במקום אחר ולא מגופה כך אנו תולין שבא ההתחון במקום אחר: מאי לאו כגריס דלמטה. ה"א בספירי ישנים וה"פ מאי לאו כגריס הגריס שהוא למטה בכחם העליון לומר שבא מעלמא א"כ אי לאו עליון ה"א כגריס שהוא למטה מגופה אתאי אלמא עד ולא עד בכלל. ומשני כגריס דלמעלה. כלומר הכתם ההתחון תלו בעליון לומר מעלמא אתאי עד כגריס אם העליון הוא גדול כג' גריסין או ב' גריסין עד כגריס אבל אם כתם העליון אינו אלא כגריס אומר דם מאכולת הוא ולא תלינן כתם ההתחון שהוא גדול יותר מכגריס העליון. והכי מוכח בתוספתא דקתני היו עליה שני כתמים אחד למעלה ואחד למטה אפי"פ שהתחנות גדול והעליון קטן תולין ההתחון עד כגריס שאני אומר במקום שבא העליון בא ההתחון: היו עליה כגריס ועוד. ובאותו ועוד רצופה בו מאכולת. נראה לי דהה"פ אם היו עליה כשני גריסין לר' ינאי טהורה כיון דכי

## הרואה כתם פרק שמיני נדה

**טיפי דמים** **למטה**. כלומר קטנים: **למעלה**. גדולים: **כגריס מלמטה**. א) צפחות מכגריס ותלינן: **נמצא עליה כגריס ועוד**. דהלכתא כרז חסדא דמימל: **כיון דבעלמא**. היכא דליכא ועוד תליא כגריס במאכולת השתא נמי תליא האי גריס במאכולת אחרינא:

**נתעסקה כגריס**. דס פפור או קילור: **אכל הכא דנתעסקה תליא**. כגריס דס פפור ועוד דס מאכולת הוה: **מאי למימרא**. הא אפילו תליא כגריס בצפור אכתי פס ליה גריס ועוד: **מהו דסימא שקול כגריס דס לפור ושדי כי מצעי: נמצא עליה מין אחד**. מדבר הדומה לכתם כגון קילור או שרף ואחר כך מנאפה על חלוקה כחם אפי' אין מראיתו דומה לאותו המין תולה זו:

**נתעסקה שאני**. דכיון דנתעסקה צמין אדום היכי תלינן ציה כחם שחור אצל נמצא עליה מין אדום תולה צה כחם שחור דלמרינן כי היכי דניתוג) עליה האי מין דללא ידעה הכי נמי הוה עלה מינא אחרינא ולא ידעה: **לא להקל על דברי סורא**. האי דגזור רבנן צכתמיס להחמיר על ד"ת שלא להקל צנדה גמורה ומיהו כתמיס ענמן דרבנן וזולתין צהן לקולא ותלינן אצל מדי: **כחם ארוך מצטרף**. לכגריס ועוד: **משוך כל דהו עמא**. דכיון דלמר משוך מגופה אחי וצמשיכה תליא טעמא אפילו צכחדל טמא: **לעולם אפי' לרבי אליעזר צעי זירוף: ווי אמר רבי אליעזר**. משוך ודאי מגופה אחת: **צעד**. צדוקת זו: **אכל צנסי** שעל חלוקה כגריס ועוד צעינן:

הדרן עלך הרואה כתם

**רבא נתעסקה בכמן אחד תולה בו כמה מינן מיתיבי נתעסקה באדום אין תולה בו שחור כי קאמר רבא ידאתעסקה בתרנגולת דאית בה כמה מיני דמא: מעשה באשה [וכו']:** והתניא לא אמרו חכמים את הדבר להקל אלא להחמיר אמר רבינא לא להקל על דברי תורה אלא להחמיר על דברי תורה יוכתמים עצמן דרבנן: עד שהוא נתון: איבעיא להו מי פליגי רבנן עליה דר"א ברבי צדוק או לא תא שמע יכתם ארוך מצטרף טפינן טפינן אין מצטרפין מני אי רבי אליעזר בר' צדוק למה לי צירוף האמר משוך כל שהוא טמא אלא לאו רבנן שמע מינה פליגי לא לעולם ר' אליעזר ברבי צדוק וכי אמר רבי אליעזר ברבי צדוק בעד אבל בכתם לא ת"ש דאמר רב יהודה אמר שמואל הלכה ברבי אליעזר ברבי צדוק ה הלכה מכלל דפליגי שמע מינה:

הדרן עלך הרואה כתם

## פרק שמיני נדה

## נמו.

בא א (מיי' פי"ט מהל' אסורי צבה) סגג לאין קול טוש"ע י"ד סי' ק' סעי' ח':
בב ב מיי' שס הל' כג סגג שס טוש"ע שס סעי' מה:
ל ג מיי' שס הל' כו טוש"ע שס סעי' כו:
לא ד מיי' שס הל' כז טוש"ע שס סעי' כג:
לב ה מיי' שס הל' כו טוש"ע שס סעי' כו:
לז ו מיי' שס הל' כז טוש"ע שס סעי' כד:
לח ז מיי' שס הל"ב טוש"ע שס סעי' א:
לה ח מיי' שס הל"ב טוש"ע שס סעי' ב:
לו ט מיי' שס הל"ב טוש"ע שס סעי' ח:

‏»‏

**תוס' הרא"ש** (המשך)
מדלת כגריס של מאכולת לא נשאר בו גריס ועוד הוא דנקט כגריס ועוד לרבותא דר' חנינא נקטי' דאפי' בהכי מטמאה: נתעסקה בכגריס ומצא עליה בכגריס ועוד.
ג"ל דהה"י אם נמצא עליה כשני גריסין מביעאי ליה אי מטמאי לה והא דנקט כגריס ועוד משום דאפי' בכה"ג מספקא ליה דילמא טמאה וה"ה דהוה צכי למיבעי נתעסקה בפחות מכגריס ומצא עליו כגריס ועוד דאי בהא פשיטא ליה שאינה תולה א"כ לקמן לוקי כה"ג נתעסקה בטומט אין תולה כגריס בשנתם אפי' עליה מין אחד תולה בו מינן הרבה. וכגון שאותו המין אין לספק בכתם כגון שהוא למעלה מן החגור: ת"ש כתם ארוך מצטרף. לפי מה שרוצה לפשוט מכאן דפליגי לא משמע ליה שיהא שום חילוק בין כתם לעד. ולר' אליעזר בן צדוק משוך כל שהוא טמא אפי' על חלוקה או על גבי הסדן. ולכאורה דשמעתין משמע דכי מסיק דא"כ כי פשיט לקמן מאי לאו צכה"ג לוקמס צשנתעסקה צפחות מכגריס דפשיטא ליה דאינה תולה אלא ודאי צכל ענין צעי: **נמצא עליה מין אחד**. פ"ה מדבר הדומה לכתם כגון שרף או קילור דהא ודאי מעלמא אחת תולה צו כמה מיני כתמיס ואינה מכרת אס דס היא ור"י מפרש נמצא שמונא מין אחד למעלה מן החגור תולה צו כמה מיניס שלמטה מן החגור משום שכמו שהעליון ודאי מעלמא אחת כך נאמר צתחתון דמעלמא אחת:

הדרן עלך הרואה כתם

**עין משפט** **ו****ג****ר מצוה**

<sup>[1]</sup> תוס' הרא"ש (המשך)
מדלת כגריס של מאכולת

<sup>[2]</sup> תוס' הרא"ש (המשך)
מדלת כגריס של מאכולת



